Kulinarik 2024

Herzlich Willkommen in der Hoftaverne Dickinger!

,Die Welt gehort dem, der sie genief3t!

(Giacomo Leopardi)



KULINARISCHER KALENDER

IHR GANZ PERSONLICHER ABEND

FUR BESONDERE ANLASSE

Gerne servieren wir lhnen ein
Mehrgang-Ment nach Thren Wiinschen
oder als Uberraschung.

OSTERN 2024

Jung-Lamm-Spezialitaten
Bio Hof Gnigler, Rutzenmoos

WEINDEGUSTATION 2024

26. April 2024 um 18:30 Uhr
5-Gange-Menii mit Weinbegleitung vom
Weingut SchwertfiihrerInnen
Reservierung erwiinscht!

SPARGEL-GALA 2024
Mitte April bis Ende Mai 2024
Spargel-Spezialitaten aus dem Marchfeld

Oberosterreich

-t E SCHMECKtakulares TRAUNSEE—ALMTAL
GENUSS 9= A
SR Genussland ’A\W/—\ -



https://www.google.at/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwill7H_5qDnAhWNzaQKHRlmCvIQjRx6BAgBEAQ&url=https://schmecktakulaeres.almtal.at/&psig=AOvVaw3hfOTxb7nh_bmv_tHK3i_S&ust=1580112250975299
https://www.google.at/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjQ8cC1vZHlAhUD6aQKHSG_BHgQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.meinbezirk.at/linz/c-lokales/die-kultiwirte-starten-neue-website_a768972&psig=AOvVaw200eeDghR3ozCaTHEHvWRp&ust=1570789601896860

KLASSISCHE KULINARIK

EURO
VORSPEISEN
FRITTATEN-SUPPE 4,90
LEBERKNODEL-SUPPE 4,90
GRAMMELKNODEL (3 Stiick)
auf Blattsalat 8,90
TRAUNSTEINKONIG GEBACKEN
fein garniert mit Preiselbeeren und hausgemachter Sauce-Tartare 9,50
SALATE
BACKHENDL-STREIFEN“WIENER ART’
vom Schnellinger Wiesenhendl auf bunter Salatplatte 17,50
SCHAFKASE GEBACKEN
auf Blattsalat garniert mit Oliven und Kapern 12,50
JAUSENZEIT (Sonntag Mittag nicht méglich)
BERNER-WURSTEL
hausgemacht mit Pommes frites und Salatgarnitur 12,50
TOAST NACH ART DES HAUSES
fein garniert 9,50
LACHS aur TOAST
fein garniert mit Sauce Tartare 8,90
GRAMMELKNODEL (6 Stiick)
auf Blattsalat 11,90
RINDFLEISCH
fein garniert in Essig und Ol 11,90
WURSTL

Frankfurter oder Debreziner mit Geback 6,60



HAUPTSPEISEN

TAFELSPITZ & CoO

mit Petersilienkartoffeln, Schnittlauch-Sauce und glacierten Karotten

ZWIEBELROSTBRATEN

aus der Pfanne von der Stier-Beiried (gourmetfein)
mit Bratkartoffeln, braun gerdsteten Zwiebelringen und gemischtem Salatteller

RUMPSTE AK (BEIRIEDSCHNITTE)

vom premium Rind
mit Speckbohnen, Kartoffel-Rosti und hausgemachter Sauce Tartare

RAUBERSPIER

Schweinefilet zart gegrillt (gourmetfein)
mit Krdauterbutter, Pommes frites, pikanten Saucen und gemischtem Salatteller

CORDON-BLEU

mit Reis, Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salatteller
vom premium SCHWEIN
von der POTTELSDORFER-EDELPUTE

WIENER-SCHNITZEL

mit Reis, Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salatteller
vom premium SCHWEIN

von der POTTELSDORFER-EDELPUTE

vom premium KALB

BARLAUCH-WURZELWERK-RISOTTO

mit Karfiol gebacken
mit Lachsforelle aus dem Almtal

ALMTAL-FORELLE ,Miillerin“
mit Petersilienkartoffeln, brauner Butter und gemischtem Salatteller

KINDERTELLER

kleines Schweine-Schnitzel mit Pommes frites
kleines Puten-Schnitzel mit Pommes frites

Beilagen-Anderung auf Pommes frites/Rosti/Zapfenkroketten: Aufpreis € 1,00

EURO

19,20

24,90

27,90

20,90

19,50
20,50

17,50
18,90
24,00

17,90
26,90

23,90

10,50
11,50

Fiir die Verwendung von regionalen Produkten wurden wir mit dem
AMA-Gastrosiegel ausgezeichnet.




NACHTISCH

T OR T E aus unserem Angebot
PALATSCHINKE (gefiillt mit Marillenmarmelade)
PALATSCHINKE (gefiillt mit Preiselbeermarmelade)

ESPRESSO - DESSERT

kleiner Espresso mit einer Kugel fein garniertem Vanille-Eis

NUSS- AUFLAUF
auf Orangen-Karamell-Spiegel mit hausgemachtem Topfen-Sauerrahm-Eis

DESSERT-VARIATION
Schoko-Brownie | Joghurt-Zitronen-Creme | hausgemachtes Himbeer-Eis

SCHOKO-GUGELHUPF nit Eis
SCHOKO-GUGELHUPF ohneEis
ALMTALER KIRSCHENSCHMARRN

KASENACHTISCH fein garniert

Eis aus unserem Angebot!

EURO
4,50

3,70

3,70

6,20

10,20

10,90
8,50
7,90

13,90

11,50

Weitere Spezialitaten, wie unsere hausgemachten Torten und Desserts, finden Sie auf

unserer Tageskarte!

Eiswein Dinot Noir 1/16

Farbe: bernsteinfarben

Nase: delikate Wiirze, Datteln und Karamell

Gaumen: rauchiger Bliitenhonig, blattrig

Speisen: gut passend zu Siifspeisen, Friichten, Edelschimmelkase

5,70



ERLESENE WEIRWEINE

EURO EURO

HOPLER Breitenbrunn
Chardonnay 1/81 4,80 0,751 28,00
Pinot Blanc 1/81 4,30 0,751 25,00
Rosé Célestia 1/81 4,80 0,751 29,00
JURTSCHITSCH Kamptal
Gri-Ve 1/81 4,80 0,751 28,00
Sonnhof-Platin Riesling 1/81 5,40 0,751 32,00
NIGL Kamptal
GV-Gartling 1/81 4,80 0,751 28,00
GV-Senftenberger Piri 1/81 5,40 0,751 32,00
SCHWERTFUHRER 35 soof
Gelber Muskateller 1/81 4,80 0,751 32,00
GRABIN Labuttendorf
Welschriesling 1/81 4,40 0,751 25,00
KLUG'VOITL St. Stefan ob Stainz
Schilcher Kabinett 1/81 4,30 0,751 25,00

@ ROMERQUELLE’ still 0,751 6,00

belebt die Sinne prickelnd 0,751 6,00


http://www.google.at/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKXP9cKs1cgCFYLkGgodG2YEew&url=http://www.best-wines.eu/jurtschitsch-gruner-veltliner-kamptal-langenlois.html&bvm=bv.105814755,d.d2s&psig=AFQjCNG4Px0LFiMrO6N0RE6w96S1fxZS5g&ust=1445578167950389

ERLESENE ROTWEINE (@A H =

EURO EURO
HOPLER Breitenbrunn
Zweigelt 1/81 4,90 0,751 28,00
Blaufrankisch 1/81 4,90 0,751 28,00
K7 Cuvée 1/81 6,50 0,751 39,00
St. Laurent Erwein 1/81 5,40 0,751 32,00
Pinot Noir 1/81 5,50 0,751 33,00
Blaufrankisch Kirchberg 2007 m 0,751 46,00
SCHWERTFUHRER 35 sooR
Gutswein (StLaurent halbtrocken) 1/81 5,40 0,751 32,00
Waasn Zweigelt 1/81 6,40 0,751 39,00
Top Sigrid Schwertfihrerinnen  1/81 6,50 0,751 40,00
]URTSCHITSCH Kamptal
Kreuzbichl Zweigelt 1/81 5,40 0,751 28,00
Rotspon Classic 1/81 6,50 0,751 40,00

Tanzer Zweigelt Reservé 2013 [l = 0,751 46,00

NIGL Kamptal

Eichbaum Zweigelt 1/81 4,90 0,751 28,00
Point Cuvée 1/81 6,50 0,751 39,00
& ROMERQUELLE' still 0751 6,00

belebt die Sinne prickelnd 0,751 6,00


https://www.google.at/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiUjcTAkJ7lAhWL16QKHR6YBqUQjRx6BAgBEAQ&url=https://schwertfuehrer.at/produkt/top-sigrid/&psig=AOvVaw3J5e8SqeNrJ1MV2rQT7DGT&ust=1571224217691206

WARME GETRANKE

Kleiner Espresso

Grofder Espresso

Kleiner Brauner

Grofder Brauner

Verlangerter (mit Sahne)
HAG-Verlangerter

Melange (Verlangerter mit heifder Milch)
Haferlkaffee mit Milch /Milchschaum
Cappuccino

Caffe Latte

Einspaner (kraftiger Kaffee im Glas)

Bailys-Kaffee
Trinkschokolade mit Schlagobers

Tee, div. Sorten

Portion Rum
Portion Milch

EURO

3,50
4,90
3,70
5,20
3,90
4,00
4,00
5,20
5,20
5,20
5,20

6,40
4,60
3,80

3,00
1,90

Wir verwenden Milch- und Kaseprodukte aus dem ALMTAL.



Salzburger

GETRANKE

APERITIV

Sandeman Sherry Fino oder Medium
Portwein Osborne Fine Tawny Porto
Campari Soda

Brut Rosé Jurtschitsch

Sekt Brut de Brut Nigl

Sekt Brut de Brut Nigl mit Cranberry
Aperol Spritz mit Prosecco

HUGO

BIER

Stiegl Spezial

Stiegl Spezial

Stiegl Weisse

Stiegl Weisse

Stiegl Hell

Stiegl Hell

Eggenberger naturtriib
Eggenberger naturtriib
Stiegl Sportler-Weifle

Stiegl Pils

Frei-Bier (alkoholfrei)
Radler (Bier mit Almdudler)
Radler (Bier mit Almdudler)

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Limonaden (Coca-Cola, Fanta, Almdudler, Schartner Bombe)

Limonade gespr. m. LW

Limonade gespr. m. Soda

Fruchtsafte

Fruchtsafte

Fruchtsafte gespr. m. LW

Fruchtsafte gespr. m. Soda
Fruchtsafte gespr. m. LW

Fruchtsaft gespr. m. Soda
Romerquelle 0,3 prickelnd oder still
Romerquelle 0,75 prickelnd oder still

WEIRWEIN & ROTWEIN OFFEN

Griiner Veltliner (trocken resch)
Weifswein gespritzt
Blaufrankisch (mild samtig)
Rotwein gespritzt

Loschzug

HEIMISCHE SCHNAPSE
Zwetschke Marille Haselnuss Zirbe
Williams Korn Vogelbeere Kriacherl

WHISKY, COGNAC & RUM

Whisky Dimple Scotch

Whisky Lagavulin Scotch

Cognac Hennessy Very Special Cognac 1765
Barbados Rum XO Plantation Extra Old

BITTER & LIKORE

Fernet Branca Averna Nuss-Likor

$tico! S
| ROMERQUELLE

belebt die Sinne

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

vom Fass
vom Fass
vom Fass
vom Fass
vom Fass
vom Fass
vom Fass
vom Fass
Flasche
Flasche
Flasche
Glas

Glas

Glas/Flasche
Glas
Glas
Flasche
Glas
Glas
Glas
Glas
Glas
Flasche
Flasche

Glas
Glas
Glas
Glas
Glas

Glas

Glas
Glas
Glas
Glas

Glas

0,101
0,101
0,201
0,101
0,101
0,101
0,251
0,251

0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,501
0,301

0,301
0,501
0,501
0,201
0,301
0,301
0,301
0,501
0,501
0,301
0,751

0,251
0,251
0,251
0,251
0,501

2,0cl

2,0cl
2,0 cl
2,0 cl
2,0cl

2,0cl

EURO

5,50
5,50
5,50
6,40
6,40
6,60
6,30
6,30

5,10
4,40
5,30
4,80
5,10
4,40
5,30
4,60
5,30
5,30
5,30
5,30
4,90

4,00
4,60
4,60
4,00
4,40
4,40
4,40
4,60
4,60
3,00
6,50

6,20
3,70
6,50
3,80
4,90

5,20

7,50
7,50
8,80
8,80

5,30


http://www.kultiwirte.at/index.php?id=10
http://www.brandsoftheworld.com/logo/stiegl-bier?original=1
http://www.donau-engel.de/index.php?cat=c149_Roemerquelle.html&XTCsid=7ffe0383dec935095543ed15f1710773

Lieber Gast!

Fir die Verwendung von Produkten aus umliegenden Regionen bzw. aus
Osterreich wurden wir mit dem AMA-Gastrosiegel ausgezeichnet.

AMA-Lizenznummer: 101041

Eier:
Erdapfel:

Sif3wasserfisch:

Meerwasserfisch:
Schwein:

Kalb & Rind:
Pute:

wild:

Huhn:

Milch & Kise:
Gemiise & Salat:
Spargel:

Bio-Mehl:

Bio-Enten & Ginse:

Fam. Payrhuber - Kaudinghof, Pennewang (Bodenhaltung)
Fam. Trommelschlager, Bad Wimsbach-Neydharting

Teichwirtschaft Schloss-Wimsbach Fischzucht Unger,
Bad Wimsbach-Neydharting

Vonatur - Transgourmet Osterreich

Fleischhauer Artmayr, Schlierbach & Gourmetfein
Fleischhauer Artmayr, Schlierbach & Gourmetfein
Pottelsdorfer Edelpute, Pottelsdorf (AMA-Giitesiegel)
aus heimischer Jagd & Hochwild aus dem Almtal

Fam. Ziegelbock, Bad Wimsbach-Neydharting &
Eiermacher, Kremsmiinster

Schnellinger Wiesenhendl Stefan & Martina Rath, Steinerkirchen
Gmundner Molkerei (AMA-Giitesiegel)

aus heimischer Landwirtschaft Aumayr, Eferding

Fam. Edlinger, Marchfeld

Haberfellner Miihle (AMA-Giitesiegel)

Warme Kiiche:

— AMA ——

GENUSS

REGION

Montag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 21 Uhr

Dienstag Ruhetag!

Mittwoch bis Freitag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 21 Uhr

Samstag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 20 Uhr

Sonn- und Feiertag von 10 bis 16 Uhr (ab 16 Uhr geschlossen)

Bei Feierlichkeiten passen wir unsere Offnungszeiten gerne an Ihre Wiinsche an!







