Kulinarik 2024



Herzlich Willkommen in der Hoftaverne Dickinger!

"Die Welt gehört dem, der sie genießt!" (Giacomo Leopardi)

KULINARISCHER KALENDER



IHR GANZ PERSÖNLICHER ABEND FÜR BESONDERE ANLÄSSE

Gerne servieren wir Ihnen ein Mehrgang-Menü nach Ihren Wünschen oder als Überraschung.



OSTERN 2024

Jung-Lamm-Spezialitäten Bio Hof Gnigler, Rutzenmoos



WEINDEGUSTATION 2024

26. April 2024 um 18:30 Uhr 5-Gänge-Menü mit Weinbegleitung vom Weingut SchwertführerInnen Reservierung erwünscht!



SPARGEL-GALA 2024

Mitte April bis Ende Mai 2024 Spargel-Spezialitäten aus dem Marchfeld











KLASSISCHE KULINARIK

	EURO
<u>V O R S P E I S E N</u>	
FRITTATEN-SUPPE	4,90
LEBERKNÖDEL-SUPPE	4,90
GRAMMELKNÖDEL (3 Stück) auf Blattsalat	8,90
TRAUNSTEINKÖNIG GEBACKEN fein garniert mit Preiselbeeren und hausgemachter Sauce-Tartare	9,50
SALATE	
BACKHENDL-STREIFEN "WIENER ART" vom Schnellinger Wiesenhendl auf bunter Salatplatte	17,50
SCHAFKÄSE GEBACKEN auf Blattsalat garniert mit Oliven und Kapern	12,50
<u>I A U S E N Z E I T</u> (Sonntag Mittag nicht möglich)	
BERNER-WÜRSTEL hausgemacht mit Pommes frites und Salatgarnitur	12,50
TOAST NACH ART DES HAUSES fein garniert	9,50
LACHS AUF TOAST fein garniert mit Sauce Tartare	8,90
GRAMMELKNÖDEL (6 Stück) auf Blattsalat	11,90
RINDFLEISCH fein garniert in Essig und Öl	11,90
W ÜRSTL Frankfurter oder Debreziner mit Gebäck	6,60

HAUPTSPEISEN

	EURO
TAFELSPITZ & CO mit Petersilienkartoffeln, Schnittlauch-Sauce und glacierten Karotten	19,20
ZWIEBELROSTBRATEN aus der Pfanne von der Stier-Beiried (gourmetfein) mit Bratkartoffeln, braun gerösteten Zwiebelringen und gemischtem Salatteller	24,90
RUMPSTEAK (BEIRIEDSCHNITTE) vom premium Rind mit Speckbohnen, Kartoffel-Rösti und hausgemachter Sauce Tartare	27,90
RÄUBERSPIEß Schweinefilet zart gegrillt (gourmetfein) mit Kräuterbutter, Pommes frites, pikanten Saucen und gemischtem Salatteller	20,90
CORDON - BLEU mit Reis, Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salatteller vom premium SCHWEIN von der PÖTTELSDORFER-EDELPUTE	19,50 20,50
WIENER-SCHNITZEL mit Reis, Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salatteller vom premium SCHWEIN von der PÖTTELSDORFER-EDELPUTE vom premium KALB	17,50 18,90 24,00
BÄRLAUCH - WURZELWERK - RISOTTO mit Karfiol gebacken mit Lachsforelle aus dem Almtal	17,90 26,90
ALMTAL-FORELLE "Müllerin" mit Petersilienkartoffeln, brauner Butter und gemischtem Salatteller	23,90
KINDERTELLER kleines Schweine-Schnitzel mit Pommes frites kleines Puten-Schnitzel mit Pommes frites	10,50 11,50

Beilagen-Änderung auf Pommes frites/Rösti/Zapfenkroketten: Aufpreis \in 1,00

Für die Verwendung von regionalen Produkten wurden wir mit dem AMA-Gastrosiegel ausgezeichnet.

NACHTISCH

TORTE aus unserem Angebot	EURO 4,50
PALATSCHINKE (gefüllt mit Marillenmarmelade)	3,70
PALATSCHINKE (gefüllt mit Preiselbeermarmelade)	3,70
ESPRESSO - DESSERT kleiner Espresso mit einer Kugel fein garniertem Vanille-Eis	6,20
NUSS - AUFLAUF auf Orangen-Karamell-Spiegel mit hausgemachtem Topfen-Sauerrahm-Eis	10,20
DESSERT-VARIATION Schoko-Brownie Joghurt-Zitronen-Creme hausgemachtes Himbeer-Eis	10,90
SCHOKO-GUGELHUPF mit Eis	8,50
SCHOKO-GUGELHUPF ohne Eis	7,90
ALMTALER KIRSCHENSCHMARRN	13,90
KÄSENACHTISCH fein garniert	11,50

Eis aus unserem Angebot!

Weitere Spezialitäten, wie unsere hausgemachten Torten und Desserts, finden Sie auf unserer Tageskarte!



Eiswein Pinot Nois 1/16

5,70

ERLESENE WEIßWEINE



		EURO		EURO
HÖPLER Breitenbrunn				
Chardonnay	1/8 l	4,80	0,75 l	28,00
Pinot Blanc	1/8 l	4,30	0,75 l	25,00
Rosé Célestia	1/8 l	4,80	0,75 l	29,00
JURTSCHITSCH Kamptal				
Grü-Ve	1/8 l	4,80	0,75 l	28,00
Sonnhof-Platin Riesling	1/8 l	5,40	0,75 l	32,00
NIGL Kamptal				
GV-Gärtling	1/8 l	4,80	0,75 l	28,00
GV-Senftenberger Piri	1/8 l	5,40	0,75 l	32,00
SCHWERTFÜHRER 35 Sooß Gelber Muskateller	1/8 l	4,80	0,75 l	32,00
GRABIN Labuttendorf Welschriesling	1/8 l	4,40	0,75 l	25,00
KLUG-VOITL St. Stefan ob Stainz	1 /0 1	4.20	0.751	25.00
Schilcher Kabinett RÖMERQUELLE® belebt die Sinne	1/8 l	4,30	0,75 l 0,75 l	6,00
belebt die Sillie		prickelnd		6,00

ERLESENE ROTWEINE



		EURO		EURO
HÖPLER Breitenbrunn				
Zweigelt	1/8 l	4,90	0,75 l	28,00
Blaufränkisch	1/8 l	4,90	0,75 l	28,00
K7 Cuvée	1/8 l	6,50	0,75 l	39,00
St. Laurent Erwein	1/8 l	5,40	0,75 l	32,00
Pinot Noir	1/8 l	5,50	0,75 l	33,00
Blaufränkisch Kirchberg 2007	E		0,75 l	46,00
SCHWERTFÜHRER 35 Sooß				
Gutswein (St.Laurent halbtrocken)	1/8 l	5,40	0,75 l	32,00
Waasn Zweigelt	1/8 l	6,40	0,75 l	39,00
Top Sigrid Schwertführerinnen	1/8 l	6,50	0,75 l	40,00
JURTSCHITSCH Kamptal				
Kreuzbichl Zweigelt	1/8 l	5,40	0,75 l	28,00
Rotspon Classic	1/8 l	6,50	0,75 l	40,00
Tanzer Zweigelt Reservé 2013	The state of the s		0,75 l	46,00
NIGL Kamptal				
Eichbaum Zweigelt	1/8 l	4,90	0,75 l	28,00
Point Cuvée	1/8 l	6,50	0,75 l	39,00
RÖMERQUELLE°	still		0,75 l	6,00
belebt die Sinne	pricke	elnd	0,75 l	6,00

Warme Getränke

	EURO
Kleiner Espresso	3,50
Großer Espresso	4,90
Kleiner Brauner	3,70
Großer Brauner	5,20
Verlängerter (mit Sahne)	3,90
HAG-Verlängerter	4,00
Melange (Verlängerter mit heißer Milch)	4,00
Häferlkaffee mit Milch/Milchschaum	5,20
Cappuccino	5,20
Caffè Latte	5,20
Einspäner (kräftiger Kaffee im Glas)	5,20
Bailys-Kaffee	6,40
Trinkschokolade mit Schlagobers	4,60
Tee, div. Sorten	3,80
Portion Rum	3,00
Portion Milch	1,90

Wir verwenden Milch- und Käseprodukte aus dem ALMTAL.







GETRÄNKE

Approximate			EURO
APERITIV			
Sandeman Sherry Fino oder Medium	Glas	0,10 l	5,50
Portwein Osborne Fine Tawny Porto	Glas	0,10 l	5,50
Campari Soda	Glas	0,20 l	5,50
Brut Rosé Jurtschitsch	Glas	0,10 l	6,40
Sekt Brut de Brut Nigl	Glas	0,10 l	6,40
Sekt Brut de Brut Nigl mit Cranberry	Glas	0,10 l	6,60
Aperol Spritz mit Prosecco	Glas	0,25 l	6,30
HUGO	Glas	0,25 l	6,30
Bier			
Stiegl Spezial	vom Fass	0,50 l	5,10
Stiegl Spezial	vom Fass	0,301	4,40
Stiegl Weisse	vom Fass	0,50 l	5,30
Stiegl Weisse	vom Fass	0,30 l	4,80
Stiegl Hell	vom Fass	0,50 l	5,10
Stiegl Hell	vom Fass	0,30 l	4,40
Eggenberger naturtrüb	vom Fass	0,501	5,30
Eggenberger naturtrüb Stiegl Sportler-Weiße	vom Fass Flasche	0,30 l 0,50 l	4,60 5,30
Stiegl Pils	Flasche	0,30 l	5,30
Frei-Bier (alkoholfrei)	Flasche	0,50 l	5,30
Radler (Bier mit Almdudler)	Glas	0,50 l	5,30
Radler (Bier mit Almdudler)	Glas	0,301	4,90
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE			
Limonaden (Coca-Cola, Fanta, Almdudler, Schartner Bombe)	Glas/Flasche	0,30 l	4,00
Limonade gespr. m. LW	Glas	0,50 l	4,60
Limonade gespr. m. Soda	Glas	0,50 l	4,60
Fruchtsäfte	Flasche	0,20 l	4,00
Fruchtsäfte	Glas	0,301	4,40
Fruchtsäfte gespr. m. LW	Glas	0,301	4,40
Fruchtsäfte gespr. m. Soda	Glas	0,30 l	4,40
Fruchtsäfte gespr. m. LW	Glas	0,50 l	4,60
Fruchtsaft gespr. m. Soda	Glas	0,50 l	4,60
Römerquelle 0,3 prickelnd oder still	Flasche	0,30 l	3,00
Römerquelle 0,75 prickelnd oder still	Flasche	0,75 l	6,50
Weißwein & Rotwein offen		0.051	6.00
Grüner Veltliner (trocken resch)	Glas	0,25 l	6,20
Weißwein gespritzt	Glas Glas	0,25 l	3,70
Blaufränkisch (mild samtig) Rotwein gespritzt	Glas	0,25 l 0,25 l	6,50 3,80
Löschzug	Glas	0,50 l	4,90
•	uias	0,301	4,50
HEIMISCHE SCHNÄPSE			
Zwetschke Marille Haselnuss Zirbe			
Williams Korn Vogelbeere Kriacherl	Glas	2,0 cl	5,20
Whisky, Cognac & Rum			
Whisky Dimple Scotch	Glas	2,0 cl	7,50
Whisky Lagavulin Scotch	Glas	2,0 cl	7,50
Cognac Hennessy Very Special Cognac 1765	Glas	2,0 cl	8,80
Barbados Rum XO Plantation Extra Old	Glas	2,0 cl	8,80
Dimmen 0 I mane			
BITTER & LIKÖRE			
Fernet Branca Averna Nuss-Likör	Glas	2,0 cl	5,30

Lieber Gast!

Für die Verwendung von Produkten aus umliegenden Regionen bzw. aus Österreich wurden wir mit dem AMA-Gastrosiegel ausgezeichnet.

AMA-Lizenznummer: 101041

Eier: Fam. Payrhuber - Kaudinghof, Pennewang (Bodenhaltung)

Erdäpfel: Fam. Trommelschläger, Bad Wimsbach-Neydharting

Süßwasserfisch: Teichwirtschaft Schloss-Wimsbach Fischzucht Unger,

Bad Wimsbach-Neydharting

Meerwasserfisch: Vonatur - Transgourmet Österreich

Schwein: Fleischhauer Artmayr, Schlierbach & Gourmetfein

Kalb & Rind: Fleischhauer Artmayr, Schlierbach & Gourmetfein

Pute: Pöttelsdorfer Edelpute, Pöttelsdorf (AMA-Gütesiegel)

Wild: aus heimischer Jagd & Hochwild aus dem Almtal

Bio-Enten & Gänse: Fam. Ziegelböck, Bad Wimsbach-Neydharting &

Eiermacher, Kremsmünster

Huhn: Schnellinger Wiesenhendl Stefan & Martina Rath, Steinerkirchen

Milch & Käse: Gmundner Molkerei (AMA-Gütesiegel)

Gemüse & Salat: aus heimischer Landwirtschaft Aumayr, Eferding

Spargel: Fam. Edlinger, Marchfeld

Bio-Mehl: Haberfellner Mühle (AMA-Gütesiegel)



Warme Küche:

Montag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 21 Uhr

Dienstag Ruhetag!

Mittwoch bis Freitag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 21 Uhr

Samstag von 11 bis 14 Uhr & 17 bis 20 Uhr

Sonn- und Feiertag von 10 bis 16 Uhr (ab 16 Uhr geschlossen)

Bei Feierlichkeiten passen wir unsere Öffnungszeiten gerne an Ihre Wünsche an!

